

Detalle	Unidad de Medida	Coefficiente Técnico	Precio Unitario	Valor Total (B/.)
A.- Preparación de Suelo y Equiptc				773.50
Aradura	horas	3	35.00	105.00
Rastra o tiller	horas	2.5	35.00	87.50
Riego (costo prorrateable en seis año)	unidad /m	1.00	3,482.00	581.00
B. Insumos				1,151.35
Semilla	Sobre 25,000	3	165.60	496.80
Fertilizante completo 12-24-12	bolsas (45 Kg.)	10	36.50	365.00
Fertilizante foliar tricalcio	Kg.	6.36	7.70	48.97
Cal	bolsas (45 Kg.)	16	3.20	51.20
Dipel	G.	4	14.00	56.00
Insecticida Oxamil	lt.	1	27.00	27.00
Fungicida Dithane	Kg	6	7.00	42.00
Bravo 72	lts.	3	17.50	52.50
Glifosato	lts.	2.5	4.75	11.88
C. Mano de obra				1,056.00
Confección de semillero	jornales	6	12.00	72.00
Arreglo	jornales	3	12.00	36.00
Fertilización	jornales	3	12.00	36.00
Siembra - Transporte	jornales	15	12.00	180.00
Aplicación Fitosanitario	jornales	15	12.00	180.00
Contra] de maleza	jornales	6	12.00	72.00
Manejo de riego	jornales	15	12.00	180.00
Cosecha y Empaque	jornales	40	12.00	480.00
D. Otros gastos				2,224.54
Transporte de insumos	bolsas (45 Kg.)	10	1.20	12.00
Transporte de cosecha	tm.	18.18	16.50	299.97
Combustible	lts.	37.85	1.03	38.99
Lubricante	cuartos	6	4.75	28.50
Alquiler de tierra	ha.	1.00	1,500.00	1,500.00
Imprevistos (5%)		4860.30	0.05	243.02
Interes 2% en 6 meses		5103.32	0.02	102.07
E.- Costo Total de Producción				5,205.38

Nota: A precio de mercado

Análisis Económicc	Unidad	Valor
1.- Rendimiento esperado	tm.	13.63
2.- Precio esperado	B/.	594.00
3.- Valor de la producción	B/.	8,096.22
4.- Ingreso neto por hectárea	B/.	2,890.84
5.- Costo por tonelada métrica	B/.	17.35
6.- Ganancia por tonelada métrica	B/.	212.09
7.- Relación Beneficio / Costo		1.56
8.- Rentabilidad	%	55.54